1

证券代码：603333       证券简称：尚纬股份       公告编号：临 2022-070

尚纬股份有限公司

关于控股股东部分股份解除质押及再质押的公告

重要内容提示：

 公司控股股东、实际控制人李广胜先生持有公司股份数量为 87,721,594

股，占公司总股本的 14.11%。本次解除质押及再质押后，李广胜先生持有公司股

份累计质押数量为 87,700,000股，占其所持有公司股份总数的 99.98%，占公司

总股本的 14.11%。

 控股股东李广胜先生及其一致行动人累计质押股份数量占其持股数量已

超过 80%，目前，尚不存在出现被冻结、被强制平仓或强制过户等风险。

尚纬股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司控股股东、实际控

制人李广胜先生所持有公司的部分股份完成解除质押及再质押业务的通知，具体

事项如下：

一、上市公司股份质押

1.本次股份解除质押的基本情况

股东名称 李广胜

本次解质股份（股） 20,300,000

占其所持股份比例（%） 23.14

占公司目前总股本比例(%) 3.27

解质时间 2022/12/6、2022/12/8

持股数量（股） 87,721,594

持股比例(%) 14.11

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

2

剩余被质押股份数量（股） 67,400,000

剩余被质押股份数量占其所持股份比例（%） 76.83

剩余被质押股份数量占公司目前总股本比例（%） 10.84

2.本次股份质押的基本情况

股东名称

是否为

控股股

东

本次质押股数

（股）

是否

为限

售股

是否

补充

质押

质押起始日 质押到期日 质权人

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

质押

融资

资金

用途

李广胜 是 9,600,000 否 否 2022/12/6 2025/11/8

重庆国

际信托

股份有

限公司

10.94 1.54
债务

置换

李广胜 是 10,700,000 否 否 2022/12/8 2025/11/8

重庆国

际信托

股份有

限公司

12.20 1.72
债务

置换

合计 是 20,300,000 否 否 - - - 23.14 3.27 -

四川发展资产管理有限公司、乐山国有资产投资运营(集团)有限公司、乐山

高新创新科技发展集团有限公司、尚纬股份控股股东指定的第三方等各方共同出

资成立了成乐聚力企业管理咨询服务（成都）合伙企业（有限合伙），实施对公

司控股股东原质押债务进行置换的方案。

目前，上述方案已进入实施阶段，正按照步骤有序推进，本次解除质押及再

质押为方案的履行，本次质押不设平仓线和预警线。

本次解除质押及再质押行为不会导致公司实际控制权发生变更，不会对公司

生产经营和公司治理产生不利影响。

3.上述质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他

保障用途的情形。

4.股东累计质押股份情况

截至公告披露日，公司控股股东、实际控制人李广胜先生及其一致行动人累

计质押股份情况如下：

3

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例（%）

本次质押前

累计质押数

量（股）

本次质押后

累计质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

（股）

已质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

未质押

股份中

限售股

份数量

（股）

未质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

李广胜 87,721,594 14.11 87,700,000 87,700,000 99.98 14.11 0 0 0 0

李广元 145,550,500 23.42 107,550,000 107,550,000 73.89 17.30 0 0 0 0

合计 233,272,094 37.53 195,250,000 195,250,000 83.70 31.41 0 0 0 0

二、控股股东股份质押情况

1.公司控股股东、实际控制人李广胜及其一致行动人未来半年内到期的质押

股份数量为 13,855 万股，占其所持有公司股份总数的 59.39%，占公司目前总股

本的 22.29%，对应融资余额 38,798.7万元。目前，四川发展资产管理有限公司、

乐山国有资产投资运营(集团)有限公司、乐山高新创新科技发展集团有限公司、

尚纬股份控股股东指定的第三方等各方已共同出资设立了合伙企业，合伙企业向

公司控股股东提供股份质押贷款。上述方案已进入实施阶段，正按照步骤有序推

进。

2.控股股东李广胜先生及其一致行动人不存在通过非经营性资金占用、违规

担保、关联交易等侵害公司利益的情况。

3.控股股东质押事项对上市公司的影响

控股股东李广胜先生及其一致行动人将其所持有公司的部分股份质押不会

对公司的主营业务、融资授信及融资成本、持续经营能力产生影响，也不会导致

公司实际控制权稳定或股权结构发生变更的实质性变化。上述方案预计 12 月中

旬完成，完成后，控股股东及其一致行动人质押比例将降至 80%以内。

4.控股股东质押所融资金的具体用途及预计还款资金来源

目前，四川发展资产管理有限公司、乐山国有资产投资运营(集团)有限公司、

乐山高新创新科技发展集团有限公司、尚纬股份控股股东指定的第三方等各方已

共同出资设立了合伙企业，合伙企业向公司控股股东提供股份质押贷款。本次解

4

除质押及再质押为上述方案的履行。目前控股股东李广胜先生及其一致行动人资

信状况良好，其质押融资的还款来源包括上市公司股票分红、投资收益、其他个

人收入等。

5.控股股东资信情况

（1）基本情况

姓名 李广胜

性别 男

国籍 中国

住所 重庆

最近三年的职业和职务 尚纬股份董事长

控制的核心企业或资产 尚纬股份

（2）尚纬股份有限公司相关情况如下：

① 主要财务数据

单元：人民币 万元

日期 2021.12.31 2022.9.30

资产总额 378,610.15 334,634.44

负债总额 170,712.56 123,828.58

银行贷款总额 79,951.41 65,010.62

流动负债总额 165,084.07 113,771.44

资产净额 207,897.59 210,805.86

营业收入 234,364.07 150,767.96

净利润 -3,830.54 1,813.25

经营活动产生的现金

流量净额
-23,113.66 2,490.88

② 偿债能力指标

日期 2021.12.31 2022.9.30

资产负债率 45.09% 37.00%

流动比率 2.28 1.84

速动比率 2.03 1.64

重大或有负债 无 无

债务逾期或违约记录 无 无

5

及其对应金额

对外担保
对全资子公司提供担保 9000 万

元。

对全资子公司提供担保 6000 万

元。

（3）控股股东李广胜先生及其一致行动人不存在因债务问题涉及的重大诉

讼或仲裁情况。综合考虑资金实力及融资渠道等因素，目前控股股东不存在相关

偿债风险。

6.控股股东与上市公司交易情况

控股股东李广胜先生为公司在乐山市商业银行、兴业银行乐山分行授信提供

最高额连带责任保证担保，详细内容如下：

担保方 担保金额(万元) 担保起始日 担保到期日
担保是否已经

履行完毕

李广胜 38,571 2021/6/25 2026/6/25 否

李广胜及李广胜

房屋抵押
45,000 2022/4/21 2026/3/10 否

7.质押风险情况评估

公司控股股东李广胜先生及其一致行动人累计质押股份数量占其持股数量

已超过 80%，本次解除质押及再质押为前述债务置换方案的履行，本次质押不设

平仓线及预警线，质押风险在可控范围内，不存在可能引发平仓风险或被强制平

仓风险的情形。

若上述质押事项出现其他重大变动情况，公司控股股东李广胜先生及其一致

行动人和公司将按照有关规定及时披露相关情况。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

尚纬股份有限公司董事会

二○二二年十二月十日